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REGELNYHETER SÄSONGEN 2010/2011 
 
Internationella Ishockeyförbundet, IIHF, reviderar regelboken vart fjärde år. Årets utgåva som 
sträcker sig fram till 2014 innehåller inga stora regelnyheter utan de mesta förändringarna 
kommer från Casebook som nu flyttats in i regelboken samt att mindre justeringar i 
regeltexten har gjorts. Alla ändringar i regelboken kommer inte tas upp i denna genomgång 
utan vi har valt att fokusera på de större förändringarna. Nedan följer ett axplock av årets 
regelnyheter. Ytterligare regelnyheter finner Ni i Officiella Regelboken 2010-2014. 
 
130 – MÅLBURAR 
I förbundsserier är flexible goal pegs obligatoriska för att hålla målburarna på plats. 
 
140 – SPELARNAS BÄNKAR 
Varje spelarbänk ska ha plats för maximalt 16 spelare och 8 ledare.  
 
172 – MUSIK I ARENAN 
Ingen musik får spelas då spelet pågår, under timeout eller när en spelare ligger skadad på isen 
vid ett spelstopp. 
 
223 – SPELARNAS HJÄLMAR 
Om en spelare tappar sin hjälm under pågående spel, får spelaren inte delta i spelet utan måste 
omedelbart bege sig till spelarbänken. Mindre straffet om spelaren inte byter. 
 
228 – ARMBÅGSSKYDD 
Alla armbågsskydd som inte har ett mjukt utvändigt skydd av gummi eller liknande material 
med minsta tjockleken 1,27cm skall betraktas som farlig utrustning. 
 
411 – BYTE AV SPELARE OCH MÅLVAKT 
Spelare och målvakter kan bytas när som helst från spelarbänken under pågående spel 
förutsatt: 

1. att bytande spelare och målvakt befinner sig inom ett tänkt område begränsat av 
spelarbänkens längd och 1,5 meter från sargen, 

2. att bytande spelare och målvakt är ute ur spelet innan något byte görs, 
3. att laget inte spelat pucken till icing då de inte får byta någon spelare förrän 

nästkommande nedsläpp är utfört. 
 
Inkommande spelare som under ett byte tar pucken eller skapar fysisk kontakt med en 
motståndare under tiden som bytande medspelare fortfarande befinner sig på isen ska ådömas 
ett lagstraff (för många spelare på isen). 
 
Om någon av de i bytet två deltagande spelarna får pucken oavsiktligt på sig, ska spelet inte 
stoppas och ingen utvisning ska utdömas. 
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415 – BYTE AV MÅLVAKTER I SPELSTOPP 
Under ett spelstopp får målvakten inte åka till spelarbänken, förutom vid målvaktsbyte eller 
timeout. Vid överträdelse ska laget ådömas ett lagstraff. 
 
419 – RENGÖRING AV ISEN 
Domare och linjemän har befogenhet att under spelstopp avlägsna snö och is kring målburens 
stolpar och mållinje, som kan stoppa pucken eller hindra puckens bana. 
 
440 – NEDSLÄPP 
Om ett spelstopp uppstår pga. en anfallande spelare i hans anfallszon ska nästföljande 
nedsläpp ske på närmsta tekningspunkt i neutrala zonen. Om två regelöverträdelser är 
anledningen till spelstoppet (t.ex. spela pucken med hög klubba och avsiktlig offside) ska 
nästföljande nedsläpp ske på den plats där felande lag får minst fördel. 
 
Om ett spelstopp uppstår i neutrala zonen av någon anledning som inte kan lastas något av 
lagen ska nästföljande nedsläpp ske på den närmaste tekningspunkten i neutrala zonen.  
 
När det är oklart vilken av de fyra tekningspunkterna som är närmast skall den tekningspunkt 
som ger hemmalaget mest fördel väljas för nästkommande nedsläpp. 
 
När ett felaktigt mål gjorts pga. att pucken reflekterats på en funktionär, som befinner sig i 
försvarszonen, och in i mål ska nästkommande nedsläpp ske på någon av tekningspunkterna i 
försvarszonen. 
 
När ett spelstopp sker som inte finns nämnt i regelboken, ska nästföljande nedsläpp ske på den 
närmaste tekningspunkten i den zonen där spelet stoppades. 
 
Om en eller båda av anfallande lagets försvarare, som står som ”point player”, skulle åka in i 
anfallszonen nedanför yttre kanten på tekningscirklarna vid ett spelstopp skall nästkommande 
nedsläpp ske på närmsta tekningspunkt i neutral zonen. 
 
450 – OFFSIDE 
Om en spelare snurrar 360° med pucken och korsar blålinjen före pucken medan han åker 
baklänges, är spelaren inte offside under förutsättning att spelaren har båda sina skridskor i 
neutrala zonen och har full kontroll på pucken innan han passerar blålinjen. 
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460 – ICING 
Ett lag som har spelat pucken till icing ska inte tillåtas att byta några spelare förrän spelet har 
återupptagits.  
 
Om spelstoppet för icing sammanfaller med ett reklamavbrott, eller om laget väljer att utnyttja 
sin timeout, får laget fortfarande inte byta några spelare. 
Laget har rätt att byta ut en spelare som ersatt sin målvakt med en extra utespelare, byta en 
skadad spelare/målvakt eller om numerären på banan har ändrats pga. en utvisning.  
 
Vilka spelare som ska vara på isen fastställs när pucken lämnar spelarens klubba i det felande 
laget. 
 
För att få bättre flyt i spelet ska linjemännen beakta och bedöma situationer där försvarande 
spelare vänder åt fel håll eller inte gör sitt yttersta för att ta pucken när anfallande lag 
skjuter/passar pucken från egna planhalva.  
 
Om så sker ska linjemännen direkt ”slå av” och icing ska inte utdömas. 
 

470 – MÅL 
En “lacrosse”-rörelse när pucken tas upp på bladet och “kastas” in i målet är tillåtet under 
förutsättning att pucken aldrig är över spelarens axelhöjd vid något tillfälle och att pucken vid 
målögonblicket aldrig är över ribbans höjd.  
 
492 – SPELA PUCK MED HÖG KLUBBA 
Om en spelare spelar pucken med hög klubba i den neutrala zonen eller i försvarszonen skall 
nedsläpp ske på den närmaste tekningspunkten i felande lags försvarszon. 
 
Inget mål kan göras när en anfallande spelare träffar pucken med sin klubba över målribbans 
höjd. Avgörande faktor är om pucken träffar en del av klubban som är över ribbans höjd och 
som sedan styr in pucken i mål.  
 
502 – LAGSTRAFF 
Vid lagstraff skall någon spelare som befann sig på isen vid avblåsningen avtjäna straffet, 
förutom målvakten. Spelaren utses av lagledaren eller tränaren som ska avtjäna två minuter 
och ingen ersättare får insättas. 
 

508 – STRAFFSLAG 
Ett straffslag kan utdömas i de situationer en målvakt begår en förseelse mot en spelare i en 
frilägessituation, oavsett om förseelsen sker bakifrån eller inte.  
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509 – STRAFFSLAG 
I de situationer när en spelare är fri och domaren väljer att utdöma ett straffslag, ska den 
spelaren som blev av med sitt friläge lägga straffslaget.  
 
Om spelaren blev skadad i frilägessituationen ska lagkaptenen välja någon icke utvisad 
spelare som befann sig på isen vid förseelsen som ska utföra straffslaget. 
 
I de fall när det inte går att identifiera vilken spelare som blev av med sitt friläge ska tränaren 
eller lagkaptenen i det icke felande laget välja någon icke utvisad spelare som befann sig på 
isen när förseelsen skedde och rapportera numret till domaren vem som ska utföra straffslaget. 
 
Det är tillåtet för en spelare att göra en “360 snurr” under ett straffslag så länge puck och 
spelare kontinuerligt rör sig framåt mot målet. 
 
Om två straffslag utdöms för samma lag i samma spelstopp (två olika förseelser) kan enbart 
ett mål göras i detta spelstopp. Om det första straffslaget renderar i ett mål ska det andra 
straffslaget inte utföras, men den andra förseelsen ska avtjänas av den felande spelaren. 
 
Att ta upp pucken på bladet (som lacrosse) ovanför axelhöjd är inte tillåtet och straffslaget ska 
avbrytas. 
 
Om detta inträffar under ett straffslag ska domaren blåsa av så straffslaget avbryts.  
 
Målvakten får bytas efter varje genomfört straffslag. Detta gäller dock inte om straffslaget ska 
göras om, då samma målvakt måste vakta målet samtidigt som samma spelare ska lägga om 
straffslaget tills det att straffslaget är avslutat. 
 
Spelaren och/eller målvakten får dock byta om de skulle bli skadade och inte kan deltaga i 
straffslagsavgörandet. 
 
514 – UTDÖMANDE AV UTVISNING 
Efter att domaren sträckt upp sin arm och ett mål görs av det icke felande laget skall målet 
godkännas och det första mindre straffet ska inte utdömas. Alla andra straff ska utdömas.  
 
Om det felande laget redan är underlägset i spelarantal på banan skall det första mindre eller 
lagstraffet som avtjänas upphöra, medan alla straff som avvaktas ska utdömas. 
 

534 – INTERFERENCE 
När målvakten tagits av banan och någon medlem i hans lag, inklusive ledare, som otillåtet 
med någon del av sin klubba, något annat objekt eller kropp hindrar rörelsen av pucken för en 
motståndare som är utanför sin försvarszon, skall domaren tilldöma det icke felande laget ett 
mål.  
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Om en anfallande spelare ställer sig vänd med ansiktet mot målvakten och viftar med sina 
armar eller sin klubba i höjd med målvaktens ansikte i syfte att störa eller hindra honom, 
oavsett om spelaren befinner sig innanför eller utanför målområdet, ska domaren  utdöma ett 
mindre straff på anfallande spelaren. 
 
539 – TRIPPING 
Om en spelare, enligt domarens uppfattning, sträcker sig efter pucken med klubban och 
därigenom kommer i besittning av den och att han kort därefter trippar motståndaren med sin 
klubba, skall ingen utvisning utdömas då spelarens klubba träffade pucken först. 
 

540 – CHECKING TO THE HEAD 
Vid checking to the head situationer ska inte regel 520 Boarding, 522 Charging, 525 
Crosschecking, 526 Elbowing eller 537 Slashing användas utan regel 540 ska tillämpas.  
 

Om någon av nedanstående situationer uppstår i samband med tackling av motståndaren ska 
utvisning för checking to head utdömas enligt straffsats för denna regel. 
 

1. En spelare riktar en tackling eller ett slag mot motståndarens huvud eller nacken med 
någon kroppsdel. 

2. En spelare ”driver” eller ”tvingar” motståndarens huvud in i skyddsglaset eller sargen 
med någon del av kroppen som beskrivs under punkt 3 enligt nedan. 

3. En spelare förlänger och riktar sin arm, armbåge, underarm eller axel för att komma i 
kontakt med motståndarens huvud eller nacke. 

4. En spelare som gör sin kropp större i en framåt- eller sidorörelse i syfte att nå sin 
motståndare med någon kroppsdel som beskrivs under punkt 3 ovan för att komma i 
kontakt med motståndarens huvud eller nacken. 

5. Tacklande spelaren hoppar eller lämnar iskontakten med sina skridskor i syfte att 
utdela en tackling mot motståndarens huvud eller nacke. 

6. En crosschecking rörelse mot huvud eller nacken. 
7. En målvakt som använder sin klubbhandske för att slå mot en motståndares huvud, 

nacke eller ansikte ska ådömas ett Matchpenalty under denna regel. 
 
En spelare är ansvarig för hålla sitt huvud högt och ska samtidigt vara medveten om att han 
kan bli tacklad. Att bli tacklad är en del av spelet och spelare ska vara förberedda på att 
försvara sig på ett tillåtet sätt enligt reglerna. 
 
Även om en spelare är förberedd eller inte eller om spelaren är medveten eller inte på en 
tackling förändrar inte att en tackling mot huvudet måste bestraffas. 
 
Om kraften av tacklingen är riktad mot kroppen och sedan ”glider” upp mot huvudet ska detta 
inte betraktas som en checking to the head.  
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En puckförande spelare, med sitt huvud i en låg position, som åker mot en motståndare och 
som tacklas av en motståndare ska inte betraktas som checking to the head. 
 
Om tacklande spelare bibehåller sin position på ett normalt sätt samtidigt som motståndaren 
närmar sig honom, ska inte tacklingen betraktas som checking to the head under förutsättning 
att punkt 3 eller 4 instämmer. 
 
Slag mot huvudet eller nacken under ett bråk eller slagsmål ska inte bestraffas som checking 
to the head utan ska bestraffas under regel 528 Fisticuffs & Roughing. 
 
550 – OSPORTSLIGT UPPFÖRANDE  
En spelare eller ledare som använder något rasistiskt eller etniskt kränkande uttryck ska 
ådömas Match penalty (Svensk tolk) Game misconduct penalty (IIHF) 
 
556 – BRUTEN KLUBBA 
Om en spelare eller målvakt, vars klubba är bruten, inte omedelbart lägger bort den brutna 
klubban och om han deltar i spelet med bruten klubba, ska han ådömas mindre straffet. 
 
560 – SPELA PUCKEN MED HÄNDERNA 
Om en målvakt kastar pucken framåt och en medspelare är den första som spelar pucken ska 
domaren blåsa av spelet och ett nedsläpp ska ske felande lags försvarszon. 
 
Om en målvakt avsiktligt lägger upp snövallar eller annat hinder framför eller i närheten av 
sin målbur, som enligt domarens bedömning kan hindra motståndarna att göra ett mål, ska han 
ådömas mindre straffet. 
 
562 – SPELARE LÄMNAR BÄNKAR  
Den första spelaren som lämnar spelar- eller utvisningsbänken under ett bråk ska ådömas  
Dubbla Mindre straffet + GM. 
 
Varje annan spelare som lämnar utvisningsbänken under ett bråk ska ådömas mindre straffet + 
Misconduct penalty. 
 
Spelarbyten som gjorts innan bråket ska tillåtas förutsatt att spelarna som byter inte ger sig in i 
bråket. 
 
För att avgöra vilken spelare som först lämnade sin spelarbänk kan domaren rådgöra med 
linjemännen eller matchfunktionärerna. 
 
571 – HINDRANDE AV INFEKTIONER AV BLOD  
Om det finns blod på isen eller på något objekt på spelplanen, ska domarna se till att 
rinkpersonalen rengör dessa ytor i samband med nästa spelstopp. 


